事 務 連 絡

令和 5 年 4 月 28 日

各位

ひたちなか市総務部契約検査課長

令和 5 年 5 月 8 日以降における入札等の対応について

（新型コロナウイルス感染症の５類移行を受けて）

令和３年３月１５日付通知において，令和３年度以降に当市において実施する入札等に

ついては，新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため原則郵送での対応とする旨通知

いたしました。

通知以降，引き続き契約事務のあり方について検討を重ねてきた中，令和５年５月８日

より新型コロナウイルスの感染症法上の取扱いが５類感染症に変更されることになりまし

た。

この対応を受け，今後の入札方法について改めて検討を重ねた結果，新型コロナウイル

ス感染症の拡大以降の郵送での入札の実績や郵送での入札に参加された方々の好意的なご

意見等を踏まえ，引き続き郵送による対応を継続することといたしました。

今後，郵送での入札に支障が出ない限り継続していく予定ですが，変更があった際は適

時ご報告させていただきます。

また，案件によっては来庁による入札等をお願いする場合もございますので，案件毎に

必ずご確認願います。

引き続きご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

〈〈問合わせ先〉〉

ひたちなか市総務部契約検査課

ＴＥＬ 029-273-0111

（内）1261～1263